

Nr 406.

Av herr **Lundgren**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till vattendomstolarna m. m.

Genom propositionen nr 126 ha föreslagits vissa förstärkningar av personalen vid vattendomstolarna. För Mellanbygdens vattendomstols del innebär förstärkningen, bland annat, att anslag beräknas för ytterligare en vattenrättsingenjör. En följd härav blir, att vattendomstolen kommer att ha två uppsättningar ingenjörer och kan arbeta på två av varandra oberoende avdelningar under ordförandeskap, den ena av den ordinarie och den andra av den biträdande vattenrättsdomaren.

Av vattenöverdomstolens yttrande över den utredning som ligger till grund för propositionen framgår, att vid Mellanbygdens vattendomstols kansli finnas anställda en vattenrättssekreterare (lönegrad Cg 30) och en biträdande vattenrättssekreterare (lönegrad Cg 27) samt att den förre under en stor del av året måste ägna hela sin tid åt handläggning av egna mål, varför för sekreterargöromål åt tre domare (den ordinarie vattenrättsdomaren, den biträdande vattenrättsdomaren och vattenrättssekreteraren) endast återstår den biträdande sekreteraren. Vattenöverdomstolen har på grund härav föreslagit inrättandet av ytterligare en tjänst såsom biträdande sekreterare. Detta förslag har emellertid departementschefen, utan angivande av skäl, funnit sig icke kunna för närvarande tillstyrka.

Mellanbygdens vattendomstol torde vara den vattendomstol, inom vars område för närvarande pågår den livligaste utbyggnadsverksamheten. Därest domstolen skall på ett effektivt sätt kunna utnyttja den förstärkning, som av departementschefen ansetts ofrånkomlig, måste uppenbarligen en ökning av sekreterarkrafterna äga rum i samma mån som de övriga arbetskrafterna inom domstolen utökas. De stora och vidlyftiga mål, som för närvarande åvila vattendomstolarna, göra det ofrånkomligt för vattendomstolens ordförande att ha biträde av en sekreterare, ej endast vid protokollföringen och sammanträdena, utan kanske framför allt vid målens beredande till dom. Det borde icke kunna råda någon tvekan om att en sekreterare icke förslår för tre domare. Vattenrättsdomaren vid domstolen har under hand meddelat, att innehavaren av den begärda ytterligare sekreterartjänsten varit avsedd att i första hand biträda vid beredande av dom i två vid domstolen anhängiga vidlyftiga mål, det ena om Kilforsens kraftverk i Fjällsjöälven och det andra om Storfinnforsens kraftverk i Faxälven. Inrättas icke denna sekreterartjänst, är det enligt vattenrättsdoma-

rens uppfattning uteslutet, att domar rörande dessa kraftverk kunna meddelas tidigare än under år 1954, under det att kraftverken enligt föreliggande byggnadsplaner skola stå färdiga att tagas i bruk redan under år 1953.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 126 måtte anslå medel till anställande vid Mellanbygdens vattendomstol under budgetåret 1952/53 av ytterligare en biträdande vattenrättssekreterare i lönegrad Cg 27.

Stockholm den 1 april 1952.

P. G. Lundgren.